UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua General Carneiro, 460, - - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-150

Telefone: 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

Edital nº 06/2025 DTPEN

Processo nº 23075.069230/2024-09

EDITAL Nº 006/2025 DTPEN – Resultado Final

Teste Seletivo regido pelo Edital nº 05/2025 PROGEPE

Processo nº 23075.069230/2024-09

A Banca Examinadora do Teste Seletivo para contratação de Professor/a Substituto/a do
Magistério Superior para Área de Conhecimento: Ensino de Geografia, no uso de suas
atribuições, torna público o resultado final com a relação de candidatos aprovados:

Ordem de
Insc.

Nome Prova de
Títulos

Prova
Didática

Média

2 Maria Cristina Borges da
Silva

10 8,3 9,15 Aprovada – 1º. Lugar

3 Thiago Kich Fogaça

9,1 7,9 8,5 Aprovado – 2º. Lugar

Curitiba, 12 de fevereiro de 2025.

Publique-se.

- Profª Dra. Leziany Silveira Daniel (DTPEN);

- Prof. Dr. Daniel Luiz Stefenon (DTPEN);

- Prof. Dr. Mauro Dela Bandera Arco Junior (DTPEN).

Documento assinado eletronicamente por DANIEL LUIZ STEFENON, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 11/02/2025, às 21:02, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por MAURO DELA BANDERA ARCO JUNIOR,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 11/02/2025, às 21:18, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por LEZIANY SILVEIRA DANIEL, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 11/02/2025, às 21:28, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7490727 e o código CRC 9DC7BDFE.

Referência: Processo nº 23075.069230/2024-09 SEI nº 7490727

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0